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FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA* RADNEGO 

Imię i nazwisko zgłaszającego: 
Ewa Dziwosz 

 

 

BURMISTRZ ŚWIEBODZIC 
za pośrednictwem Przewodniczącej Rady 

Miejskiej w Świebodzicach 

TREŚĆ INTERPELACJI/ZAPYTANIA* (krótkie przedstawienie stanu faktycznego): 
W imieniu mieszkańców budynku przy ul. Wiejskiej 26 proszę o wystąpienie do Kościoła 

Zielonoświątkowego o uporządkowanie terenu należącego do Nich. Mieszkańcy proszą o 

wykoszenie trawy sięgającej kolan oraz o naprawienie zdewastowanego murku okalającego 

zaniedbany teren zielony  oraz o naprawę zdewastowanej kostki brukowej przy posesji Wiejska 26  

po drugiej stronie wejścia do budynku. Zdewastowany i nieogrodzony teren stanowi zagrożenie dla 

mieszkańców szczególnie dla dzieci, a przy tym  oszpeca nasze miasto.  

   

PYTANIE:  

Czy Kościół Zielonoświątkowy podlega takim samym obowiązkom jak każdy inny właściciel/ 

zarządca nieruchomości i czy ponosi odpowiedzialność za niedopełnienie swoich obowiązków 

właściciela / zarządcy  

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW, SPRAWA 

AKTUALNEGO PROBLEMU GMINY*: 

 Przestrzeń publiczna w codziennym życiu mieszkańców pełni ważną rolę. Dlatego warto aby 

władze miasta zadbały o estetykę miasta i nie wyrażały zgodę na przekształcanie przestrzeni 

publicznej niezgodnie z interesem jego mieszkańców. Mieszkańcy posesji z ul. Wiejska 26 są 

pozbawienie terenu zielonego, w sąsiedztwie swojego budynku,  gdyż został on sprzedany 

Kościołowi, który nawet nie  dba o ten plac . Podobnie jest z ruiną budynku mieszkalnego na 

skrzyżowaniu ulic; Wiejskiej z ulicą Jeleniogórską  czy oszpecającą Park Miejski i to od wielu lat  

zabytkową ruiną dawnego Pałacu Kramstów. Do szpetnych widoków właściciele nas 

przyzwyczajają ale czy tak musi być i czy władze miasta robią rzeczywiście wszystko aby ten stan 

rzeczy zmienić?  
 

                        

      

 

  Ewa Dziwosz                                                                                                                 

   /podpis radnego/    

  

 
*niepotrzebne skreślić 
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Wyciąg z ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) art. 24: 

3. W sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do wójta. 

4. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego 

jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

5. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Przepis 

ust. 4 zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 

6. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez 

niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub 

zapytania. 

7. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w 

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Wyciąg ze Statutu Gminy Świebodzice (Uchwała nr XIII/75/07 z późn. zm.) § 36: 

2. Interpelacje składa się w formie pisemnej przewodniczącemu, który niezwłocznie przekazuje je burmistrzowi. 

3. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego, będącego jej przedmiotem, wynikające z tego pytanie oraz czytelny 

podpis autora. 

4. Odpowiedź na interpelacje jest udzielana w formie pisemnej, w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia. Adresatem odpowiedzi jest 

przewodniczący, który przekazuje kopie radnemu składającemu interpelację. 

5. W razie uznania odpowiedzi za niezadawalającą, radny interpelujący może zwrócić się do przewodniczącego o uzupełnienie odpowiedzi. 

6. W przypadku braku skuteczności przewodniczącego w wyegzekwowaniu odpowiedzi rada może podjąć uchwałę wskazującą na obowiązek i 

termin udzielenia odpowiedzi na interpelację. 

 


